
  *vpshx001l8lp* 
VPSHX001L8LP 

         

 

 

 

Č.j.:  VPŠH 997-7/2022-EU-SM 

 

KUPNÍ SMLOUVA   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Česká republika – Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra 
v Holešově 
Sídlo:          Zlínská 991, 769 01 Holešov 
IČO:           64422402 
DIČ:  CZ64422402  (nepovažuje se za osobu povinnou k dani, §5 

odst.3 zákona  č. 235/2004 Sb.- výkon veřejné správy) 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Zastoupená:  Mgr. Liborem Krejčím, vedoucím OSM 
Kontaktní osoba:  Jan Stískal 
E-mail:    
Telefon:   
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
KARFO velkoobchod s.r.o. 
Sídlo:     Šenovská 750/80, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
IČO:     26872382 
DIČ:     CZ26872382 
Jejímž jménem jedná:  Monika Strušková, jednatel 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Kontaktní osoba:   Monika Strušková  
E-mail:     
Telefon:    
Fax:                  
Výpis z obchodního rejstříků vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28850. 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
 
 



 

   2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je cenová nabídka prodávajícího ze dne 
4.5.2022, která byla na základě výsledků veřejné zakázky, zadané v uzavřené výzvě   
zveřejněné na profilu zadavatele, pod evidenčním číslem zakázky N006/22/V00009651 
vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 
 

Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je „Dodávka čistících prostředků na rok 2022“. 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. 
této smlouvy. 

3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí 
zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. 

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavců 1 až 3. 

5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Pokud kupující uplatní 
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději 
do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená 
lhůta nebyla přiměřená. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění 
vady dle čl. III odst. 4. a 5 této smlouvy.  

 
 

Článek IV. 
Doba  a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží  v místě dodání zboží nejpozději do 3.6.2022. 

2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém 
(písemném) souhlasu kupujícího. 

3. Místem plnění /dodání/ je areál VPŠ a SPŠ MV v Holešově, Zlínská 991, 769 01 Holešov  

4. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5 
pracovních dnů předem. 

5. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě 
dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník pan  

. 

6. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při  převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

 
 



 

   3 

 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na  zboží 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením kupní ceny z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 
 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Cena je stanovena ve výši 352.860,01 Kč bez DPH 
(třistapadesátdvatisícosmsetšedesát01/100korunčeských) jako cena nejvýše přípustná, 
tj. 426.960,61 Kč s DPH (čtyřistadvacetšesttisícdevětsetšedesát61/100korunčeských), při 
sazbě DPH  ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy.   

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží  
(dopravu do místa plnění, kompletní roznášku, montáž, školení obsluhy, clo, skladování, 
balné,  atd.). 

Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy a vyplývající z režimu spolufinancování projektu ze 
strukturálních fondů Evropské unie, evidenční číslo projektu, evidenční číslo smlouvy a 
dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu díla včetně DPH.  

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacetjedna (21) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. 
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne 
odeslání faktur.  

4. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktur, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktur v délce 
dvacetjedna (21) kalendářních dnů.   

 
5. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 

jeho části. 

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktur vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce dvacetjedna (21) kalendářních dnů. 

 
                                             

 



 

   4 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05  % z celkové ceny zboží za každý, byť  
i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané  
lhůtě splatnosti  úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné  částky dle příslušné faktury  
za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejich uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III.; 
c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (21) kalendářních dní. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 

  
Článek VIII. 

Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání 
kupujícímu. 

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

3. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě do dvou (2) 
pracovních dnů od doručení reklamace kupujícího.  

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 



 

   5 

prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění.  

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem  
. 

 

 
Článek IX. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží,  popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
služeb dle této smlouvy ze strany kupujícího a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra 
pro regionální rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších 
orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke 
kontrole pověří nebo zmocní. 

5. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je podepsána elektronicky a nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

3. Ostatní vztahy, které nejsou dotčeny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  



 

   6 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

8. 
        
      
 
           V Holešově dne      V Ostravě - Slezské Ostravě  dne 
            

             dle data elektronického podpisu      dle data elektronického podpisu 
 
 
 
 
           Za kupujícího:          Za prodávajícího: 

 
 
 
 
 

……………             ……………… 
 Mgr. Libor Krejčí            Monika Strušková, jednatel   
   vedoucí OSM 

 

Datum: 2022.05.06 

11:18:16 +01'00'

Datum: 2022.05.09 

14:34:34 +02'00'



Příloha č. 1 - cenová nabídka

Název Balení Počet ks
Cena za kus 

bez DPH
Cena za kus 
včetně DPH

Cena celkem bez 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Prostředek čistící na okna CLIN (mechanický rozprašovač) 0,5 l 300
Prostředek čistící na okna CLIN (náhradní náplň) 0,5 l 150

Dezinfekční sprej LYSOL 0,4 l 200

SAVO dezinfekční originál 1,2 l 500

WC prostředek SAVO WC 0,75 l 800

WC prostředek WECTOL 0,75 l 200

WC prostředek REAL CHLORAX 650 g 600

Prostředek dezinfekční tekutý PULIRAPID 0,5 l 500

Prostředek dezinfekční tekutý (kyselina solná) 1 l 30

Prostředek proti plísni SAVO (mech. rozprašovač) 0,5 l 30

Prostředek čistící na nádobí JAR LEMON (Active Suds) 0,9 l 1200

Prostředek změkčovací (SODA) 1 kg 300

Prostředek čistící na vany LARIN (mechanický rozprašovač) 0,5 l 600

Písek tekutý REAL (modrý levandule) 0,6 kg 300

Mýdlo mazlavé 9 kg 50

Prostředek na čištění odpadu HYDROXID SODNÝ 1 kg 100

Prostředek čistící na podlahu (SIDOLUX) bílý 1 l 500

Prostředek leštící na podlahu (DIAVA) 0,75 l 20

Hadr na podlahu velký (bílý – 60x90 cm) ks 600

Hadr na podlahu (oranž – 60x70 cm) ks 1200

Hadr na podlahu (šedý – 60x60 cm) ks 600

Utěrka na úklid (3 barvy 34x38 cm) ks 700

Hadr na nábytek (švédská, silnější, 40x40 cm) ks 1000

Vědro plastové 10 l (držák plastový) ks 150

Koš odpadkový (plastový) 40 l s víkem ks 30

Koš odpadkový (plastový) 60 l s víkem ks 15

Koš odpadkový (plastový) 15 l víko na šlapku ks 30

Drátěnka na nádobí nerez HOME LINE (3 ks) ks 600

Osvěžovač vzduchu sprej např. BRISE 300 ml 150

Deodorant pro pisoar FIXINELA (tablety) 1 kg 30

Štětka WC s miskou ks 150

Leštěnka sprej PRONTO 250 ml 100

Smeták 30 cm + násada (dřevěná hůlka 180 cm) ks 100

Stěrka okenní velká pěnová ks 40

Kartáč na sprchy s rukojetí (hranatý) ks 30

Smetáček s lopatkou (plastová) ks 80

Koště rýžové (250 mm) na dřevěné holi ks 50

Prostředek na hubení lezoucího hmyzu (mravenci) sprej 400 ml 50

Prostředek na hubení létajícího hmyzu (vosy) sprej 400 ml 30

Sůl tabletová 25 kg 80

Prostředek na vodní kámen do varných konvic (100 g) ks 300

Prostř. na konvektomaty (tablety Rational Self Cooking Center - modré) ks 300

Prostř. na konvektomaty (tablety Rational Self Cooking Center - červené) ks 300

Mop LEIFHEIT CLEAN TWIST M ks 20

Náhradní návlek na Mop LEIFHEIT CLEAN TWIST M ks 20
Prostředek proti plevelu (Touchdown) 1 l 30

Celkem 352 860,01 Kč 426 960,61 Kč

Cenová nabídka na dodávku čistících prostředků na rok 2022 – místo plnění areál VPŠ a SPŠ MV v Holešově, Zlínská 991, 769 01 Holešov


